
 
 
 
 
 
 
  

 
Prot. n. vedi segnatura                                                                                                         Majano, 21 ottobre 2022 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per per l’acquisto di nr. 2 unità di telefoni cordless duo per il plesso di 

Majano – I.C. Majano e Forgaria – a.s. 2022/23  
 
CIG: Z873838ACE 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codici dei contratti pubblici”, come 
modificato, da ultimo, da D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” nonché alle 
relative previsioni attuative (linee Guida ANAC), e ss.mm.ii.; 

VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma143, della legge 13 luglio 2015, n.107” 
emanate con decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la richiesta da parte dei collaboratori scolastici dei plessi di Majano di essere dotati 
di telefoni mobili, per garantire un servizio puntuale di centralino/comunicazione 
con l’esterno; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di nr. 2 telefoni cordless duo mod. Brondi Gala 
Twin con funzione Eco Dect per il plesso di Majano, al fine di dotare il personale 
scolastico di strumenti telefonici mobile per le comunicazioni con l’esterno e 
nell’ambito della stessa sede di servizio (che si sviluppa su due piani); 

VISTO il D.L. 76/2020, c.d. Decreto Semplificazioni, in particolare art. 1 comma 2; 
VISTO il D.L. 77 del 31/05/2021 e s.m.i., c.d. Decreto Semplificazioni bis, convertito il legge 

con L. 29/07/2021 n. 108, in particolare art. 51 che ha modificato l’art. 1 comma 2 
del D.L.76/2020; 

CONSTATATO  che per tali beni non sono attive convenzioni CONSIP spa (art.1 c.449 della Legge 
296/2006); 

TENUTO CONTO che l'affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e 217/2010; 

RITENUTO opportuno procedere alla richiesta di n. 3 preventivi prima dell’affidamento della 
fornitura a n. 3 operatori economici presenti sul territorio, nello specifico: SME di 
Martignacco, EURONICS BRUNO di Tricesimo e UNIEURO di Tavagnacco. 

VISTA  l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 con 
delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 28/12/2021; 

VISTO   il Programma Annuale 2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 
   92 del 24/11/2021 e successive variazioni; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 27 novembre 2020 di approvazione del 

Regolamento per l’applicazione del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 
 

D E T E R M I N A 
 

A) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MAJANO e FORGARIA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Comuni di Majano e Forgaria nel Friuli 
Viale G. Schiratti,1 - 33030 MAJANO (UD) 

tel. 0432959020 - fax 0432948208 - C.F. 80015380308 
web: www.icmajanoforgaria.edu.it - e-mail: udic81500t@istruzione.it 

pec: udic81500t@pec.istruzione.it   

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

11
 -

 2
1/

10
/2

02
2 

- 
V

I -
 I

mailto:udic81500t@istruzione.it
mailto:udic81500t@pec.istruzione.it


B) L’avvio della procedura per l’affidamento diretto della fornitura di nr. 2 telefoni cordless duo mod. 
Brondi Gala Twin con funzione Eco Dect  tramite la richiesta di preventivi a nr. 3 operatori economici 
presenti sul territorio. 

C) L’importo onnicomprensivo per la fornitura in oggetto è stabilita in circa € 120,00. 
D) Di procedere all’assegnazione della fornitura in oggetto all’operatore economico che presenterà 

l’offerta con il prezzo più basso e di assumere il relativo impegno di spesa nel PA 2022. 
E) Di acquisire il CIG attraverso la piattaforma informatica AVCP come da disposizioni vigenti. 
F) Di acquisire il DURC attraverso la piattaforma informatica Sportello Unico Previdenziale come da 

disposizioni vigenti. 
 
 

 

      
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Francesco Candido 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale ai  

sensi dell'art. 3 D.to Lgs 12.02.1993, n. 39 

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

11
 -

 2
1/

10
/2

02
2 

- 
V

I -
 I


		2022-10-21T13:30:44+0200
	FRANCESCO CANDIDO




